
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 

ПРИКАЗ 
 

«29» августа  2022 г.                                                                           № 194   
 

О годовом календарном  

графике работы 
 

На основании письма № 2496 от 16.08.2022г. МУ «Управление образования 

администрации города Пятигорска» «О годовом календарном графике работы 

общеобразовательных организаций г. Пятигорска на 2022-2023 учебный год» и в 

целях соблюдения нормативных требований по организации учебно – 

воспитательного процесса, с учетом мнения Управляющего совета школы (протокол 

№1 от 22. 08. 2022г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий годовой календарный график работы МБОУ 

КСОШ № 19 в 2022-2023 учебном году:   

 

1 четверть: 

01.09 – 29.10.2022 года 

Осенние каникулы: 

30.10 – 06.11.2022 года (8 дней)  

Осенние каникулы для первоклассников: 

29.10 –06.11.2022 года (9 дней) 

2 четверть: 

07.11 – 30.12.2022 года 

Зимние каникулы: 

31.12.2022 года – 08.01.2023 года (9 дней)  

Зимние каникулы для первоклассников: 

30.12.2022 года – 08.01.2023 года (10 дней) 

3 четверть: 

09.01 - 22.03.2023 года 

Февральские каникулы: 

12.02 – 19.02.2023 года, (8 дней) 

Февральские каникулы для первоклассников: 

09.02 – 19.02.2023 года (11 дней) 

Весенние каникулы: 

23.03 – 29.03.2023 года (7 дней) 

Весенние каникулы для первоклассников  

23.03 – 29.03.2023 года (7 дней) 

4 четверть: 

30.03 – 30.05.2023 года 

 

 

2. Заместителю директора по УВР Дзгоевой Д.Г. довести календарный 

график до сведения всех участников образовательных отношений в срок до 

02.09.2022 года, обеспечить размещение графика на школьном сайте в срок до 

05.09.2022 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


